Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №21 п. Северный Белгородского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ
заседания
Управляющего совета
02.10.2017								№2
Присутствовало: 7 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда вновь принятому сотруднику (вышедшему из отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет) Мишениной Е.В. – помощнику воспитателя с 02.10.2017 по 31.12.2017.

Выступили:

1. Голякова Т.И. – заведующий МДОУ, которая внесла предложение установить по истечении отработанного месяца вновь прибывшему работнику Мишениной Е.В. -  помощнику воспитателя – 14 баллов, за счет стимулирующей части ФОТ учебно-вспомогательного персонала.

2. Морозова Я.В. – член Управляющего совета, пояснила, что согласно п. 2.10 Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №21 п. Северный Белгородского района Белгородской области», утвержденного приказом заведующего МДОУ от 01.06.2017 № 73, для работников, вышедших из отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет, стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. [bookmark: _GoBack]Распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда работнику, вышедшему из отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет -помощнику воспитателя- Мишениной Е.В. - 14 баллов  на период с 02.10.2017 по 31.12.2017.

Председатель Управляющего совета 				Т.И.Золотарева
Секретарь                                                                                    Н.Н. Абрамова